

4. 1. afstemning om de ændrede vedtægter: Dirigenten sikrede sig at alle var hørt. Repræsentantskabet udtrykte tilfredshed med ændringer og debat, og godkendte enstemmigt vedtægterne med 33 stemmer for og ingen imod.
5. Henvendelse fra Danmission: Mogens Kjær begrundede henvendelsen med henblik på nedsættelse af kontingentsatser med faldende Danida-indtægter. Danmission så gerne at deres bidrag blev sat ned med kr. 100.000 kr. om året. Bestyrelsen har øje for at medlemsorganisationerne er pressede, og tager Danmissions henvendelse med største alvor. Indtægtsfaldet for Danmission er en realitet, så der er forståelse for henvendelsen. Der blev i salen ytret samme bekymring blandt repræsentanter for Luthersk Missionsforening om størrelsen af medlemsorganisationernes bidrag til Dansk Missionsråd fremadrettet. I forbindelse med spørgsmålet om hvordan bidraget opgøres svarede Jonas Adelin Jørgensen, at medlemsbidraget i 2015 er gennemsnit af gaveindtægterne for 2011-13, og at kontingentet på repræsentantskabsmødet i april 2015 blev fastsat til 0,85% af de til kristen verdensmission indsamlede gaver, dvs. Danida-tilskud inkluderes ikke i beregningen. Procentsatsen gælder indtil næste repræsentantskabsmøde. Det blev fra repræsentanter anført, at der ikke var tale om at man ville trække tæppet væk under DMR, og at man gerne styrke fællesskabet Lars Mandrup rundede debatten af med at fremføre, at bestyrelsen ikke har haft mulighed for at behandle henvendelsen grundigt endnu, og der derfor er tale om en orientering til repræsentantskabet. Bestyrelsen bad om repræsentantskabets godkendelse af nedsættelsen af et udvalg, som skal se på dels hvordan henvendelsen fra Danmission i forhold til besparelse på 2016-budgettet kan imødekommes, og dels på hvilke forventninger der er fremadrettet er til DMR-fællesskabet og hvilke rammer der kan lægges for fællesskabet.

6. Eventuelt: Intet.

Dirigenten takkede for god ro og debat, hvor efter mødet blev hævet.



Dirigent Knud Sørensen

24. nov. 2015



Referent Jonas A. Jørgensen